
令和５年１１月９日 

保護者の皆様 

あま市立美和東小学校長 

                                                                  朝賀 昭仁 

 

美和東小学校運動会を開催するにあたって（お願い） 

   

立冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。運動

会が１３日（月）に延期となり、朝夕と日中の寒暖差がはげしい季節となってまいりました。 

つきましては、下記の点についてお願いと連絡をさせていただきたいと存じます。子ども

たちの思い出に残る運動会にしたいと思いますので、ご協力いただきますようお願い申し上

げます。 

 

                                     記 

１  お車について    

本年度も徒歩や自転車での来校にご協力をよろしくお願いします。警察の巡回もあります。

周辺住民の方々の迷惑とならないよう、路上駐車をしないでください。 

※名古屋電機工業北側駐車場は、平日開催のためお借りできません。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２  連絡確認事項 

（１） 入場・駐輪場について 

・ 正門（西南側）よりお入りください。東門は防犯のため、西北門は給食車両が出入

りするため、出入り禁止です。 

・ 駐輪場は、西側アスファルト北側とわんぱく山前（バスケットゴール）です。整列

駐輪にご協力ください。 

＜裏面へ＞ 

名
古
屋
電
機 

工
業
駐
車
場 

駐車厳禁 

平日開催のため、 
お借りできません。 

■ 学校の北側・西側・東側等の住宅・交

差点・横断歩道付近への駐車は厳禁！ 駐

車

禁

止

士 

■ 来校は８時４０分以降に、 

お願いします。 



（２） 運動会当日の児童の服装について 

・ ４月当初に配付されている「東っ子の約束」に記載されている「冬季の体育の授業

での服装について」に準じて行いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。 

○冬季の体育の授業での服装について 

①原則として体操服上下。（タイツ、レッグウォーマー共に不可） 

②体操服の上や下に着たいときは、運動しやすく危険でないものを選ぶ。 

   （派手でないトレーナーや長そでシャツなど、フード付きは不可。登下校の時の

服とは必ず別にする。） 

     ③天候によっては、担任の判断で上着を認める。 

     ④体操服の下に着る肌着の着用は認めるが、肌着が体操服から過度に露出しないよ

うにする。 

 

（３） 運動会会場図について 

※ トイレは、外トイレをご使用ください。防犯上、校舎への立ち入りはご遠慮く

ださい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

問合せ先 ： 美和東小学校 教頭(飯尾) 

                                        電話番号 ： ０５２－４４１－８５７７ 

■ 運動会の様子について、写真及び動画をインターネット上に掲載することはご遠慮ください。 

外トイレ 


